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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,152,580.61 854,850.76 3,555,533.154,410,383.91

907,200.00 141,750.00 705,450.00Dietas 847,200.00

2,370,570.72 336,900.76 2,125,555.06Sueldos Básicos 2,462,455.82

178,269.56 0.00 198,467.10Decimotercer Mes 198,467.10

167,419.04 0.00 190,806.57Decimocuarto Mes 190,806.57

5,000.00 0.00 5,000.00Gastos de Representación en 
el País

5,000.00

62,944.47 0.00 62,944.47Complementos 62,944.47

10,000.00 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

251,176.82 65,200.00 198,140.92Jornales 263,340.92

200,000.00 311,000.00 69,169.03Beneficios 380,169.03

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,263,524.20 558,458.78 6,631,583.587,190,042.36

91,000.00 1,030.00 48,970.00Viáticos Nacionales 50,000.00

15,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

25,000.00 0.00 15,000.00Pasajes Nacionales 15,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

45,000.00

8,000.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

20,000.00 0.00 10,810.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,810.00

25,000.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

20,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

42,000.00 7,000.00 75,600.00Servicio de Transporte 82,600.00
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15,000.00 0.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00

20,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

7,500.00 20.00 7,480.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,500.00

0.00 0.00 20,000.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

0.00 8,625.00 20,125.00Servicio de Internet 28,750.00

23,000.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

10,000.00 0.00 0.00Ceremonial y Protocolo 0.00

4,897,024.20 541,783.78 6,283,598.58Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,825,382.36

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 159,500.00 0.00 202,500.00202,500.00

0.00 0.00 50,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

50,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Productos de Papel y Cartón 14,000.00

12,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

15,000.00 0.00 0.00Gasolina 0.00

45,000.00 0.00 45,000.00Diésel 45,000.00

29,000.00 0.00 29,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

29,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

11,500.00 0.00 11,500.00Herramientas Menores 11,500.00

3,000.00 0.00 3,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,722,580.61 353,263.65 6,981,540.957,334,804.60
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25,000.00 59,429.80 5,570.20Equipos Varios de Oficina 65,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

15,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos para Computación 25,000.00

12,000.00 0.00 39,085.90Herramientas Mayores 39,085.90

4,445,580.61 293,833.85 6,858,982.72Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,152,816.57

0.00 0.00 37,400.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

37,400.00

200,000.00 0.00 502.13Tierras, Predios y Solares 502.13

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,654,717.63 482,357.58 4,061,096.974,543,454.55

80,000.00 2,045.00 68,955.00Ayuda Social a Personas 71,000.00

3,003,070.95 316,010.58 3,398,074.83Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,714,085.41

571,646.68 164,302.00 594,067.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

758,369.14

17,952,903.05 2,248,930.77 21,432,254.65Total: 23,681,185.42
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